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„I WTEDY PRZYSZEDŁ MAJ...”

Po długim okresie nauki zdalnej, mamy szansę wrócić do normalności...☺
Przewidziany jest powrót do szkoły dla wszystkich uczniów!

Po weekendzie majowym, a więc od 04.05. wracają koleżanki i koledzy
z klas młodszych, a więc 1-3.

Od 15.05. klasy 4-8 mają wrócić do nauki w szkole w trybie hybrydowym.
Natomiast od 29.05. wszyscy mamy uczyć się w bezpiecznych warunkach,

w trybie stacjonarnym.
Zatem, nie pozostaje nam nic innego, jak życzyć wszystkim udanej majówki

i mamy nadzieję... do zobaczenia już w szkolnych murach!

Maj jest piątym miesiącem w roku. Liczy 31 dni wg * Pierwszego maja deszcz, nieurodzaju wieszcz.
kalendarza gregoriańskiego. Na półkuli północnej * Chłodny marzec, ciepły maj, będzie zboże jako gaj.
uchodzi za miesiąc wiosenny, natomiast na południowej * Gdy w maju plucha, w czerwcu poscucha.
za jesienny. Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy * Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi.
„MAIUS”. Maj ma nazwę bogini Mai, matki boga Merkurego. * Jeśli w maju śnieg się zdarzy to lato dobrze wyparzy.
Stanowi również określenie młodej ziemi, która występuje * Grzmot w maju sprzyja urodzaju.
w tym miesiącu.W tym miesiącu Bóg Ojciec miał stworzyć * Majowe błoto,więcej niż złoto.
świat. W naszym kraju w maju, występują chłodne noce
i poranki, lecz miesiąc uchodzi za dość ciepły.
Tradycja ludowa głosi,że połowa miesiąca powinna być
zimna, deszczowa, a nawet mroźna (tzw. Trzej ogrodnicy,
i zimna Zośka), gdyż wówczas do jesieni nie powinno już
być przymrozków.
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HOROSKOP

ŚWIĘTA MAJOWE

1 Maja to Międzynarodowe Święto Pracy. Inaczej Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy.
Jest upamiętnieniem protestów robotników z Chicago w 1886 r. Domagano się oni 8-godzinnego dnia pracy i wyższych wynagrodzeń.
Wielu manifestujących poniosło śmierć, inni zostali postrzeleni lub pobici. Zapadły wyroki więzienia.
Po raz pierwszy święto obchodzone było w 1890 r., początkowo nielegalne, później uznane przez władze.
W Polsce jest świętem państwowym od 1950. W tym czasie organizowano pochody, wiece, zgromadzenia, na których obecność była
obowiązkowa.

2 Maja został ustanowiony od 2004 roku Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.
Święto to czci polskie barwy narodowe. W tym dniu, w 1945 roku, żołnierze polscy zawiesili biało-czerwony sztandar na
kolumnie Siegessäule  na Reichstagu w Berlinie w trakcie zdobywania tego miasta.
W czasach komunizmu po 1 maja zdejmowano flagi państwowe, by nie były eksponowane na 3 maja.
Tego samego dnia obchodzony jest Dzień Polonii i Polaków za granicą.

3 Maja upamiętnia wprowadzenie w Polsce Konstytucji.
Ustawa zasadnicza zatwierdzona przez Sejm Czteroletni w roku 1791.Była efektem pracy i zabiegów stronnictwa patriotycznego, które
dążyło przeprowadzenia w Rzeczypospolitej reform ustrojowych. 
  
4 maja Dzień Strażaka.

8 maja Światowy Dzień Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca.

9 maj Dzień Unii Europejskiej.

15 maja Dzień Polskiej Niezapominajki

23 maja Zielone Świątki

26 maja Dzień Matki

31 maja 2021 Światowy Dzień bez Papierosa

Bliźnięta mogą pokłócić się z bardzo bliską im osobą. Niecierpliwość
doprowadzi do wymiany uwag, które będą stawały się coraz boleśniejsze.
Konflikt może doprowadzić do głębokiej urazy,zatem Bliźnięta powinny
dążyć do jak najszybszej zgody.
Szczęśliwe numery: 2,14,20
Szczęśliwe daty w tym miesiącu: 3,18,27
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KULINARIA JEDYNKI

CYNAMONKI KOKTAIL Z BROKUŁEM

Składniki: Składniki:

 1 szklanka (250 ml) letniego mleka - 1 łyżka Delikat przyprawa uniwersalna Knorr
 2 jajka - 4 sztuki kwiatu brokuła
 4 szklanki (600 g) mąki pszennej - 1 szt. marchewki
 100 g cukru - 1 pęczek szpinaku
 125 g masła, roztopionego - 1 sztuka jabłka
 40 g świeżych drożdży lub 20 g drożdży suchych - 2 szt. pomarańczy
 duża szczypta soli - 4 łyżki soku z pomarańczy

Mąkę pszenną wymieszać z suchymi drożdżami Zmieszaj razem kawałki pomarańczy, jabłka, szpinaku, brokuła
(ze świeżymi najpierw zrobić rozczyn). i marchwi. Zmiksuj wszystko razem.
Dodać resztę składników i wyrobić, pod koniec dodając Jeśli wyjdzie zbyt gęsty, dodaj soku pomarańczowego.
roztopiony tłuszcz. Wyrobić ciasto, odpowiednio długo, by Dopraw przyprawą Knorr.
było miękkie i elastyczne. Uformować z niego kulę, włożyć
do oprószonej mąką miski, odstawić w ciepłe miejsce, przykryte
ręczniczkiem kuchennym, do podwojenia objętości
(zajmie to około 1,5 godziny).

Kiedy ciasto podwoi objętość wyłożyć na stolnicę,
ponownie krótko wyrobić, podzielić na 2 części.
Każdą z nich rozwałkować na prostokąt o wymiarach
mniej więcej 35 x 30 cm, posmarować składnikami
na nadzienie: roztopionym masłem, posypać cukrem
i cynamonem, jeśli ktoś lubi – w tym momencie można
dodać również rodzynki. Zwinąć jak roladę, pokroić ostrym
nożem w plasterki, ułożyć na blaszce (wyłożonej papierem
do pieczenia) zachowując odstępy – sporo urosną. Przykryć
ręczniczkiem kuchennym, odstawić na 30 minut do ponownego
wyrośnięcia (lub dłużej – powinny podwoić objętość).

Piec około 15 – 17 minut w temperaturze 180°C.
Wyjąć, wystudzić na kratce.

Lukier:

 1 szklanka cukru pudru
 2 – 3 łyżki wrzątku

https://www.mojewypieki.com/post/jak-zrobic-rozczyn-ze-swiezych-drozdzy
http://www.dziennikzachodni.pl/
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CHWILA RELAKSU DLA KAŻDEGO

http://www.dziennikzachodni.pl/
http://www.juniormedia.pl/


www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 3 03/2021 | Strona 5

Jedynkawww.juniormedia.pl

DZIEŃ ZIEMI

REBUS

Dzień Ziemi , znany też jako Światowy Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi – akcje prowadzone corocznie wiosną, których
celem jest promowanie postaw proekologicznych w społeczeństwie. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświadomić politykom i obywatelom,
jak kruchy jest ekosystem planety ludzi. Na obchody składa się zwykle wiele wydarzeń organizowanych przez różnorodne instytucje.
Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie równonocy wiosennej na półkuli północnej, czyli w dniu równonocy jesiennej na półkuli
południowej. Ten dzień wyróżnia się tym, że na całej planecie dzień trwa tyle samo, co noc. Równonoc wiosenna w starożytnych
kulturach rolniczych wiązała się ze świętem rodzącego się życia. Współcześnie podkreśla się, że jest to dzień swoistej równowagi
mogącej pomóc w odrzuceniu wzajemnych różnic między ludźmi odmiennych ras i religii. Niezależnie od wyznawanej wiary czy
przynależności etnicznej, wszyscy przedstawiciele Homo sapiens dzielą między siebie tę samą planetę, która - według organizatorów
Dnia Ziemi - jest naszym wspólnym dobrem.
Jako pierwszy z ideą obchodzonego na całym świecie Dnia Ziemi wystąpił John McConnell na konferencji UNESCO, dotyczącej
środowiska naturalnego w 1969 r. Pierwszy raz Dzień Ziemi został ogłoszony 21 marca 1970 r. przez burmistrza San Francisco,
Josepha Alioto.Ideę poparł Sekretarz Generalny ONZ, U Thant. 26 lutego 1971 r. podpisał proklamację, w której wyznaczył równonoc
wiosenną jako moment, w którym Narody Zjednoczone obchodzą Dzień Ziemi. W momencie kiedy Słońce przechodzi w Gwiazdozbiór
Barana, w siedzibie ONZ w Nowym Jorku rozbrzmiewa Dzwon Pokoju. Ma to zwykle miejsce 20 lub 21 marca.Niezależnie od tego
w 2009 roku dzień 22 kwietnia został ogłoszony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ, jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi. Pierwsze
obchody odbyły się w 2010 roku.
Pierwsze obchody Światowego Dnia Ziemi w Polsce odbyły się w 1990 r.
Światowy Dzień Ziemi – podstawowe działania dla dobra planety

O Ziemię powinien dbać każdy mieszkaniec i to nie tylko w ten jeden symboliczny dzień. Nie potrzeba wielkich przygotowań ani
kosztownych inwestycji. Wystarczą małe zachowania proekologiczne. Wykonywane codziennie przez miliony ludzi na całym świecie
mogą ocalić naszą planetę. Do najbardziej popularnych i najprostszych zadań sprzyjających ochronie środowiska należą:
- korzystanie z roweru lub komunikacji miejskiej zamiast samochodu,
- rezygnowanie z plastikowych toreb i wymienianie ich na wielokrotnego użytku,
- naprawianie sprzętów zamiast ich wyrzucania,
- świadome kupowanie produktów w odpowiedniej ilości,
- segregowanie śmieci,
- zbieranie makulatury i baterii,
- oszczędzanie wody i energii,
- sadzenie drzew,
- troszczenie się o rośliny i zwierzęta,
- dzielenie się z innymi wiedzą na temat ekologii i sposobów dbania o środowisko.

Pod + + +wnę + =a +
róża dom trzepak Ziemia
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DODATEK SPECJALNY
SZKOCJA + TYDZIEŃ W SZKOCKĄ KRAT

W RAMACH PROJEKTU: "KREATYWNIE DO SUKCESU"

Szkocja - kraj obejmujący północną część Wielkiej Brytanii oraz archipelagi: Hebrydy, Orkady, Szetlandy. Od południa
graniczy z Anglią.

Stolica: EDYNBURG
Dominująca religia: KALWINIZM (KOŚCIÓŁ SZKOCKI)
Waluta: FUNT SZTERLING
Języki urzędowe: GAELICKI SZKOCKI

http://www.dziennikzachodni.pl/
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W naszej szkole ciągle coś się dzieje…
Po marcowych obchodach Dnia Świętego Patryka, przyszła kolej na „Tydzień w Szkocką Kratę”- bo to właśnie pod takim hasłem
upłynął nam ostatni tydzień kwietnia.

Szkockie tradycje, obyczaje i kulturę poznawaliśmy za sprawą realizowanego przez naszą szkołę projektu Erasmus+ KA 1
„Kreatywnie do sukcesu”.

Tartan- czyli szkocka krata, dźwięk dud i tajemnica słynnego potwora z Loch Ness pozwoliło nam choć na chwilę przenieść się do tej
bajkowej krainy, którą znamy już teraz nie tylko z przygód Harrego Pottera…

Fascynacją tym pięknym zakątkiem udało nam się zarazić także naszych rówieśników z czeskiej Ostravy i rumuńskiego Sybina. Grupa
13 fantastycznych pasjonatów z klas VIb, VIe i VIIc w składzie: Oliwia Skrzypiec, Filip Portka, Olaf Janik, Zuzanna Szulc, Milena
Myszor, Dominika Mitrenga, Dominika Fuja, Nikodem Kotala, Małgorzata Mańka, Oliwia Nielaba, Wiktoria Filipiak, Nikola
Kucharczyk i Wiktoria Bryl pod opieką p. E. Domareckiej- Wilk postanowiła zrealizować wspólnie międzynarodowy projekt na
platformie

Pod nazwą „Uściski ze Szkocji”. Przez kilka tygodni my wraz z naszymi czeskimi i rumuńskimi przyjaciółmi będziemy szlifować angielski, rozwijać
naszą kreatywność, poszerzać horyzonty a także zachęcać do ekologicznego stylu życia.

Już dziś zachęcamy Was do wzięcia udziału wMiejskim Konkursie Plastycznym „ECO NESSIE”, gdzie możecie puścić wodze fantazji i
wykorzystując surowce wtórne wykonać własnego Nessiego- czyli Potwora z Loch Ness.

Na Wasze prace czekamy do 15 maja (regulamin i szczegóły na stronie internetowej naszej szkoły w zakładce konkursy).

My już wpisaliśmy Szkocję na listę naszych planowanych podróży „number one”- i to nie tylko wirtualnych,

a Wy?

http://www.dziennikzachodni.pl/
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CYKL WYWIADÓW Z NAUCZYCIELKAMI
I NAUCZYCIELAMI

Pani Klaudyna Bis

1) Dlaczego zdecydowała się Pani na karierę nauczyciela

Zawód nauczyciela był moim marzeniem od najmłodszych lat. To wspaniałe zajęcie, które dla mnie jest sensem życia. To właśnie
dzięki takiej roli potrafię wpływać na świat innych , nieść pomoc, rozwijać się i obserwować w jaki sposób młodzi ludzie dorastają.

2) Co najbardziej podoba się Pani w zawodzie nauczyciela?

Uczniowie sprawiają, że każdy dzień jest inny, wyjątkowy, niezwykły. Codzienne przebywanie wśród młodych ludzi, mających różne
osobowości, pasje, usposobienie, daje potężną energię. To właśnie ta energia sprawia mi wiele radości w życiu. Wspaniale czasem
usłyszeć od ucznia: „tęsknię za Pani lekcjami”, wtedy czuję się wyjątkowa.

3) Jakie są plusy i minusy bycia nauczycielem ?

Plusem jest możliwość odkrywania swoich umiejętności, brak nudy i rutyny. Uwielbiam patrzeć na rozwój swoich uczniów. Dzieci
wiele mnie uczą, pozwalają zobaczyć świat z innej perspektywy, która często różni się od nauczycielskiej wizji. Minusów nie ma-
praca marzeń nie posiada minusów .

Pani Ewa Morawiec-Sosna

1) Dlaczego zdecydowała się Pani na karierę nauczyciela?

Zawsze chciałam pracować z dziećmi. Lubiłam je i wydawało mi się, że one lubią mnie. W ten sposób wychodziłam z założenia, że
praca nauczyciela będzie dawała mi przyjemność i satysfakcję. Dodatkowym powodem do podjęcia decyzji, aby stać się nauczycielem
był fakt, iż moja mama też była nauczycielką języka polskiego. Przyglądałam się jej pracy na co dzień i bardzo mnie to pociągało.

2) Co najbardziej podoba się Pani w zawodzie nauczyciela?

Dla mnie osobiście przyjemna jest współpraca z uczniami, a jeszcze przyjemniejsze są efekty z niej płynące. Bardzo lubię moich
uczniów, cieszy mnie, kiedy znajdujemy porozumienie, wypracowujemy swoje priorytety i wzajemnie je realizujemy. Zrozumienie,
nawiązanie relacji jest dla mnie bardzo ważne, gdyż wydaje mi się, że dzięki temu łatwiej jest dotrzeć do uczniów i przekazać to, co
chcę przekazać. Zbudowanie wzajemnego zaufania jest najprzyjemniejsze.

3) Jakie są plusy i minusy bycia nauczycielem.
Plusem z pewnością jest radość, jaką niesie praca z uczniami, budowanie wzajemnych więzi. Jakie to przyjemne, kiedy po latach
spotykam moich uczniów i oni witają się ze mną, dzielą swoimi osiągnięciami. A do minusów...? Chyba to, że czasem jestem
zmęczona. Przedmiot, jakim jest język polski wymaga wielu przygotowań do lekcji, skrupulatnej poprawy prac pisemnych uczniów itd.
Bardzo szybko się jednak regeneruję, bo lubię swoją pracę i nie wyobrażam sobie, aby wykonywać inny zawód.

Na koniec pozdrawiam wszystkich gorąco i do zobaczenia w szkole...już nie mogę się doczekać :)

http://www.dziennikzachodni.pl/
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Pani Katarzyna Otrzonsek

1) Dlaczego zdecydowała się Pani na karierę nauczyciela?

Od dzieciństwa bawiłam się z młodszym rodzeństwem w szkołę. Zawsze lubiłam rozwiązywać zadania, zagadki i łamigłówki dlatego
moim wyborem na przyszłość stała się matematyka.

2) Co najbardziej podoba się Pani w zawodzie nauczyciela?

Bardzo lubię przekazywać swoją wiedzę uczniom, cieszę się, kiedy usłyszę od dzieci,: "to nie takie trudne jak się początkowo
wydawało".

3) Jakie są plusy i minusy bycia nauczycielem?

Do plusów należy uśmiech uczniów, stały kontakt z dziećmi oraz możliwość rozwoju, ja też cały czas się czegoś nowego uczę.
Do minusów należy oczywiście duża liczba dokumentów, które nauczyciel musi przygotować.

Pani Maria Jureczko

1) Dlaczego zdecydowała się Pani na karierę nauczyciela?

Tak chyba miało być!☺Na pewno wielki wpływ na moją decyzję miał fakt, iż w mojej rodzinie jest wielu nauczycieli, nadal pracujących
w zawodzie ale też już emerytowanych. Przede wszystkim miałam okazję obserwować pracę mojej mamy i siostry, więc chyba jakoś
naturalnie "wyrosłam" w atmosferze nauczycielskiej.

2) Co najbardziej podoba się Pani w zawodzie nauczyciela?

Zdecydowanie najbardziej podoba mi się bezpośredni kontakt z uczniami. Fajnie jest obserwować jak na naszych oczach dzieci
dojrzewają, z maluszków stają się młodzieżą. Bardzo cenię sobie rozmowy z uczniami, niekoniecznie na tematy typowo szkolne,
lekcyjne.

3) Jakie są plusy i minusy bycia nauczycielem?

Plusem jest niewątpliwie świadomość, że czegoś się dzieci nauczyło. Jakieś informacje o uczniach, którzy już dawno zakończyli
edukację, są już dorośli i osiągnęli w życiu różne cele, sukcesy. Zawsze bardzo mnie to cieszy. Najbardziej miłe są sytuacje, kiedy
dorośli już uczniowie spotykają mnie przypadkiem i chwilę możemy porozmawiać. Minusy też oczywiście są, zresztą jak w każdym
zawodzie. Największym minusem, który teraz właśnie niestety obserwujemy, jest bez wątpienia nauczanie zdalne. Owszem, lekcje się
odbywają, uczniowie zdobywają oceny, ale bardzo brakuje mi tego, że nie ma ich w klasie, tylko siedzą przed ekranami komputerów.
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